
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Mater del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES  

D E C A N A T O 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN Nº 549-2024-D-FACE 
 

                                                                                                                                   Rímac, 30 de setiembre del 2024 

 

VISTO el Oficio N° 142-2024-EPTHYG-FACE-UNE del 06 de setiembre del 2024, de la Escuela Profesional de Turismo, 
Hotelería y Gastronomía y el Oficio N° 130-2024-EPADMyNI-FACE-UNE del 10 de setiembre del 2024, de la Escuela 
Profesional de Administración y Negocios Internacionales quienes solicitan la aprobación del horario de clases 
correspondiente al periodo lectivo 2024-II. 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 339-2024-D-FACE, del 31 de mayo del 2024, la Facultad de Ciencias Empresariales, 
aprueba la programación académica de las Escuelas Profesionales de Administración y negocios Internacionales y 
de Turismo, Hotelería y Gastronomía, correspondiente al periodo académico 2024-II, la misma que fue ratificada 
con Resolución N° 2142-2024-R-UNE de fecha 03 de julio del 2024; 

 

Que mediante Oficio N° 130-2024-EPADMyNI-FACE-UNE del 10 de setiembre del 2024, el director de la Escuela 
Profesional de Administración y Negocios Internacionales remite al Decanato el Horario de Clases correspondiente 
al periodo lectivo 2024-II, para su aprobación; 

 

Que con oficio Nº 142-2024-EPTHYG-FACE-UNE del 06 de setiembre del 2024, la directora de la Escuela Profesional 
de Turismo, Hotelería y Gastronomía, remite al Decanato el Horario de Clases correspondiente al periodo lectivo 
2024-II, para su aprobación; 

 
Que, el Decano de la Facultad de Ciencias Empresariales, remite al Consejo de Facultad, el horario de clases del 
periodo lectivo 2024-II, para su aprobación; 
 
Estando a lo aprobado por el Consejo de Facultad de Ciencias Empresariales, en su sesión ordinaria del 30 de abril 
del 2024; y 

 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria N° 30220 de fecha 09 de julio del 2014, el Estatuto de 
la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle y la Resolución Nº 1723-2020- R-UNE, de fecha 21 
de diciembre del 2020; 

 
SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1° APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN, el Horario de Clases para el Periodo Lectivo 2024-II, de la 
Escuela Profesional de Administración y Negocios Internacionales de la Facultad de Ciencias 
Empresariales de la Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, de acuerdo con 
el anexo 01 y que consta de seis (06) folios. 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Mater del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES  

D E C A N A T O 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN Nº 549-2024-D-FACE 
 

                                                                                                                                   Rímac, 30 de setiembre del 2024 

 
 

ARTÍCULO 2° APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN, el Horario de Clases para el Periodo Lectivo 2024-II, de la 
Escuela Profesional de la Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y Gastronomía de la Facultad de 
Ciencias Empresariales de la Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, de acuerdo 
con el anexo 02 y que consta de ocho (08) folios. 

 

ARTÍCULO 3° REMITIR, la presente Resolución a las instancias pertinentes, para su trámite respectivo. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 
 

 

 
Lic. Adm. Gladys Rosabel Mayorga Artica 

Secretaria Académica 

 

 

 

 

 

 
 

Vicerrectorado Académico 

Decanato 

Archivo 

MARTINEZ A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Dr. Tito Doroteo Acosta Castro 

Decano 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN

"ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE"

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES

PROGRAMA DE ESTUDIOS: ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

PLAN DE ESTUDIO 2020
Resolución Nº 142-2020-D-FACE
PRIMER AÑO CICLO:  II              SECCIÓN: A1 ALUMNOS 30
TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2024-I

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0110 ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II ACFB0101 2 2 4 3 Mg. Vicente De Tomas Nancy Natalie JUEVES 08:00 - 11:20

0111 ACFB0211 Inglés II ACFB0102 1 2 3 2 Mtra. Matos Juarez Analy Solange MARTES 10:30 - 13:00

0112 ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2
Dra. Gutiérrez Avellaneda Margarita 
Mónica LUNES 08:00 - 10:30

0113 ACFB0213 Matemática Básica II ACFB0104 2 2 4 3 Dr. Oscco Solorzano Rolando VIERNES 08:00 - 11:20

0114 ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mg. Inti Oropeza Rodolfo Alberto MARTES 08:00 - 10:30

0115 ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2 Mg. Valverde Meza Juan Luis SÁBADO 08:00 - 10:30

0116 ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Lic. Quispe Marin Evelyn Cristina SÁBADO 10:30 - 13:00

0117 CEFP0217 Inteligencia Emocional 1 2 3 2 Dr.  Ruiz Tejada Jose Octavio LUNES 10:30 - 13:00

0118 CEAE0218 Administración General CEAE0109 3 2 5 4 Dra. Caycho Salas Beatriz Del Carmen MIÉRCOLES 08:00 - 12:10

PLAN DE ESTUDIO 2020
Resolución Nº 142-2020-D-FACE
SEGUNDO AÑO CICLO:  IV              SECCIÓN: A1 ALUMNOS 22
TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2023-I

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0119 ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2 Lic. Zarate Aliaga Milena Maribel SÁBADO 10:30 - 13:00

0120 ACFC0427 Proceso Histórico del Perú y del Mundo 1 2 3 2 Dr. Guzman Palomino Luis Antonio SÁBADO 08:00 - 10:30

0121 CEFP0428 Microeconomía 1 2 3 2 Mtro. Rivero Quiroz Julio César MARTES 10:30 - 13:00

0122 CEFP0429 Contabilidad General 1 2 3 2 Dr. Tello Peramas Juan José MARTES 08:00 - 10:30

0123 CEFP0430 Matemática Financiera 2 2 4 3 Mtra.  Zubieta Zuñiga  Zhenya         VIERNES 08:00 - 11:20

0124 CEAE0431 Dirección y Control Empresarial CEAE0324 3 2 5 4 Dra. Carrillo Hidalgo Norma Elizabeth JUEVES 08:00 - 12:10

0125 CEAE0432 Métodos Cuantitativos para la Gestión CEFP0322 3 2 5 4 Lic. Mejía Ramos Juan Carlos MIÉRCOLES 08:00 - 12:10

0126 CEAE0433 Marketing I 3 2 5 4 Lic. Cancino Cabrejos Julio Cesar LUNES 08:50 - 13:00

PLAN DE ESTUDIO 2020
Resolución Nº 142-2020-D-FACE
SEGUNDO AÑO CICLO:  IV              SECCIÓN: A2 ALUMNOS 21
TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2023-I

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0127 ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2 Lic. Zarate Aliaga Milena Maribel SÁBADO 08:00 - 10:30

0128 ACFC0427 Proceso Histórico del Perú y del Mundo 1 2 3 2 Dr. Bustamante Casas Ricardo Ronald VIERNES 08:00 - 10:30

0129 CEFP0428 Microeconomía 1 2 3 2 Mtro. Rivero Quiroz Julio César SÁBADO 10:30 - 13:00

0130 CEFP0429 Contabilidad General 1 2 3 2 Dr. Aguilar Ibarra Alberto Félix VIERNES 10:30 - 13:00

0131 CEFP0430 Matemática Financiera 2 2 4 3 Mtra.  Zubieta Zuñiga  Zhenya MIÉRCOLES 08:00 - 11:20

0132 CEAE0431 Dirección y Control Empresarial CEAE0324 3 2 5 4 Dra. Ramos Vera Juana Rosa LUNES 08:00 - 12:10

0133 CEAE0432 Métodos Cuantitativos para la Gestión CEFP0322 3 2 5 4 Lic. Mejía Ramos Juan Carlos MARTES 08:00 - 12:10

0134 CEAE0433 Marketing I 3 2 5 4 Lic. Cancino Cabrejos Julio Cesar JUEVES 08:50 - 13:00

ANEXO 01 - RESOLUCIÓN N° 549-2024-D-FACE

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES

HORARIO DE CLASES DEL PERIODO LECTIVO  2024-II



PROGRAMA DE ESTUDIOS: ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS
PLAN DE ESTUDIO 2020
Resolución Nº 142-2020-D-FACE
TERCER AÑO CICLO:  V              SECCIÓN: A1 ALUMNOS 23
TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2022-II

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0135 CEFI0534 Estadística Aplicada a la Investigación CEFP0322 2 2 4 3 Mg. Inga Alata Marco Antonio LUNES 08:00 - 11:20

0136 CEEP0535 Costos Y Presupuestos CEFP0429 1 2 3 2 Dr. Muñoz Del Pozo Guillermo JUEVES 08:00 - 10:30

0137 CEFP0536 Macroeconomía CEFP0428 2 2 4 3 Mtro. Rivero Quiroz Julio César VIERNES 08:00 - 11:20

0138 CEFP0537 Legislación Laboral 1 2 3 2 Dr. Merino Solsol Luis Antonio JUEVES 10:30 - 13:00

0139 CEAE0538 Gestión Publica 2 2 4 3 Dra. Caycho Salas Beatriz Del Carmen MARTES 08:00 - 11:20

0140 CEAE0539 Marketing II CEAE 0433 3 2 5 4 Dr. Vásquez Ortiz Jorge Alejandro SÁBADO 08:00 - 12:10

0141 CEAE0540 Comportamiento Organizacional CEAE0431 3 2 5 4 Dra. Carrillo Hidalgo Norma Elizabeth MIÉRCOLES 08:00 - 12:10

0142 AEG0541E Prevención de Riesgos y Desastres 1 2 3 2 Mg. Valverde Castro Ursula Antonieta VIERNES 11:20 - 13:50

PLAN DE ESTUDIO 2020
Resolución Nº 142-2020-D-FACE
TERCER AÑO CICLO:  VI              SECCIÓN: A1 ALUMNOS 22
TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2022-I

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0143 CEFI0642 Seminario de Tesis 2 2 4 3 Dr. Asenjo Castro  Victor Manuel VIERNES 08:50 - 12:10

0144 CEEP0643
Formulación e Interpretación de 
Estados Financieros CEEP0535 1 2 3 2 Dr. Muñoz Del Pozo Guillermo MARTES 08:00 - 10:30

0145 CEFP0644 Derecho Empresarial 1 2 3 2 Dr. Merino Solsol Luis Antonio MARTES 10:30 - 13:00

0146 CEFP0645 Deontología Profesional 1 2 3 2 Dr. Salinas Ascencio Juan Ricardo LUNES 08:00 - 10:30

0147 CEAE0646 Administración de Operaciones 2 2 4 3 Mtro. Huamaní Escobar Marco Augusto JUEVES 08:00 - 11:20

0148 CEAE0647 Administración Financiera I 3 2 5 4 Dr. Picón Chávez Hernán SÁBADO 08:00 - 12:10

0149 CEAE0648 Logística 4 2 6 5 Mtro. Obregon Vidal Olmedo Oswaldo MIÉRCOLES 08:00 - 13:00

0150 AFP0649E Taller de TICS para la Investigación 1 2 3 2 Dr. Jaime Andia Mario LUNES 10:30 - 13:00

PLAN DE ESTUDIO 2020

Resolución Nº 142-2020-D-FACE
TERCER AÑO CICLO:  VI              SECCIÓN: A2 ALUMNOS 26

TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2022-I

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0151 CEFI0642 Seminario de Tesis 2 2 4 3 Dr. Asenjo Castro  Victor Manuel JUEVES 08:50 - 12:10

0152 CEEP0643
Formulación e Interpretación de 
Estados Financieros CEEP0535 1 2 3 2 Dr. Muñoz Del Pozo Guillermo MARTES 10:30 - 13:00

0153 CEFP0644 Derecho Empresarial 1 2 3 2 Dr. Merino Solsol Luis Antonio MARTES 08:00 - 10:30

0154 CEFP0645 Deontología Profesional 1 2 3 2 Dr. Salinas Ascencio Juan Ricardo LUNES 10:30 - 13:00

0155 CEAE0646 Administración de Operaciones 2 2 4 3 Mtro. Huamaní Escobar Marco Augusto MIÉRCOLES 08:00 - 11:20

0156 CEAE0647 Administración Financiera I 3 2 5 4 Dr. Espinoza Espinoza Alindor Fernando VIERNES 08:00 - 12:10

0157 CEAE0648 Logística 4 2 6 5 Mtro. Obregon Vidal Olmedo Oswaldo SÁBADO 08:00 - 13:00

0158 AFP0649E Taller de TICS para la Investigación 1 2 3 2 Dr. Jaime Andia Mario LUNES 08:00 - 10:30



PROGRAMA DE ESTUDIOS: ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS
PLAN DE ESTUDIO 2020

Resolución Nº 142-2020-D-FACE
CUARTO  AÑO CICLO:  VII           SECCIÓN: A1 ALUMNOS 13
TURNO NOCHE PROMOCIÓN 2021

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0159 CEFI0750 Taller de Tesis I CEFI0642 1 4 5 3 Dr. Illa Sihuincha Godofredo Pastor LUNES 18:00 - 22:10

0160 CEEP0751
Herramientas de Informática para la 
Gestión 1 4 5 3 Mtro. Toledo Rodriguez Marco Antonio SÁBADO 18:00 - 22:10

0161 CEFP0752 Tributación 1 2 3 2 Dr. Picón Chávez Hernán MIÉRCOLES 20:30 - 23:00

0162 CEAE0753 Gestión del Talento Humano CEAE0540 3 2 5 4 Dr. Acosta Castro Tito Doroteo VIERNES 18:00 - 22:10

0163 CEAE0754 Gerencia de Ventas 3 2 5 4 Mtro. Salcedo Rodas Percy Ismael MARTES 18:00 - 22:10

0164 CEAE0755 Administración Financiera II CEAE0647 3 2 5 4 Dr. Espinoza Espinoza Alindor Fernando JUEVES 18:00 - 22:10

0165 EAE0756C Administración Turística 1 2 3 2 Mtra. Garcia Salazar Liz Noelia MIÉRCOLES 18:00 - 20:30

PLAN DE ESTUDIO 2020
Resolución Nº 142-2020-D-FACE
CUARTO  AÑO CICLO:  VII           SECCIÓN: A2 ALUMNOS 25
TURNO NOCHE PROMOCIÓN 2021

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0166 CEFI0750 Taller de Tesis I (Grupo 1) CEFI0642 1 4 5 3 Dr. Illa Sihuincha Godofredo Pastor JUEVES 18:00 - 22:10

0167 CEFI0750 Taller de Tesis I (Grupo 2) CEFI0642 1 4 5 3 Dr.  Ruiz Villavicencio  Ricardo Edmundo JUEVES 18:00 - 22:10

0168 CEEP0751
Herramientas de Informática para la 
Gestión 1 4 5 3 Mtro. Toledo Rodriguez Marco Antonio VIERNES 18:00 - 22:10

0169 CEFP0752 Tributación 1 2 3 2 Dr. Picón Chávez Hernán MIÉRCOLES 18:00 - 20:30

0170 CEAE0753 Gestión del Talento Humano CEAE0540 3 2 5 4 Mtro. Zorrilla Jurado Andres Gustavo SÁBADO 18:00 - 22:10

0171 CEAE0754 Gerencia de Ventas 3 2 5 4 Mtro. Salcedo Rodas Percy Ismael LUNES 18:00 - 22:10

0172 CEAE0755 Administración Financiera II CEAE0647 3 2 5 4 Dr. Espinoza Espinoza Alindor Fernando MARTES 18:00 - 22:10

0173 EAE0756C Administración Turística 1 2 3 2 Mtra. Garcia Salazar Liz Noelia MIÉRCOLES 20:30 - 23:00

PLAN DE ESTUDIO 2020
Resolución Nº 142-2020-D-FACE
QUINTO  AÑO CICLO:  IX           SECCIÓN: A1 ALUMNOS 30
TURNO NOCHE PROMOCIÓN 2020

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0174 CEFP0962 Liderazgo Gerencial CEEP0858 1 2 3 2 Dr. Tello Peramas Juan José JUEVES 18:00 - 20:30

0175 CEEP0963 Mercado de Capitales 1 4 5 3 Mtro. Urcia Meléndez Richard Alfredo VIERNES 18:00 - 22:10

0176 CEAE0964 Estrategias y Políticas de Negocios 3 2 5 4 Dra. Zevallos Cabrera Evelin Nila MIÉRCOLES 18:00 - 22:10

0177 CEAE0965 Gestión de Riesgos Empresariales CEAE0859 4 2 6 5 Mtro. Villena Merino Andrés Enrique SÁBADO 17:10 - 22:10

0178 CEAE0966 Auditoria Administrativa 4 2 6 5 Lic. Cancino Cabrejos Julio Cesar MARTES 18:00 - 23:00

0179 EAE0967A Plan de Negocios 1 2 3 2 Dr. Vásquez Ortiz Jorge Alejandro LUNES 18:00 - 20:30



PLAN DE ESTUDIO 2020

Resolución Nº 142-2020-D-FACE

PRIMER AÑO CICLO:  II              SECCIÓN: A6 ALUMNOS 29

TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2024-I

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0210 ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II ACFB0101 2 2 4 3 Dra. Carmen Rosa Uribe Chávez LUNES 08:00 - 11:20

0211 ACFB0211 Inglés II ACFB0102 1 2 3 2 Mtra. Matos Juarez Analy Solange MARTES 08:00 - 10:30

0212 ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2
Dra. Gutiérrez Avellaneda Margarita 
Mónica VIERNES 08:00 - 10:30

0213 ACFB0213 Matemática Básica II ACFB0104 2 2 4 3 Dr. Oscco Solorzano Rolando MIERCOLES 08:00 - 11:20

0214 ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mg. Inti Oropeza Rodolfo Alberto MARTES 10:30 - 13:00

0215 ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2 Mg. Valverde Meza Juan Luis SABADO 10:30 - 13:00

0216 ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Lic. Quispe Marin Evelyn Cristina SABADO 08:00 - 10:30

0217 CEFP0217 Inteligencia Emocional 1 2 3 2 Mtro. Merino Berrios Luis Salomón VIERNES 10:30 - 13:00

0218 CEAN0218 Administración General CEAN0109 3 2 5 4 Dra. Caycho Salas Beatriz Del Carmen JUEVES 08:00 - 12:10

PLAN DE ESTUDIO 2020

Resolución Nº 142-2020-D-FACE

SEGUNDO AÑO CICLO: IV              SECCIÓN: A6 ALUMNOS 19

TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2023-I

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0219 ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2 Lic. Soto Gomez Marleny Liz SABADO 08:00 - 10:30

0220 ACFC0427 Proceso Histórico del Perú y del Mundo 1 2 3 2 Dr. Guzman Palomino Luis Antonio SABADO 10:30 - 13:00

0221 CEFP0428 Microeconomía 1 2 3 2 Mtro. Rivero Quiroz Julio César MARTES 08:00 - 10:30

0222 CEFP0429 Contabilidad General 1 2 3 2 Dr. Tello Peramas Juan José MARTES 10:30 - 13:00

0223 CEFP0430 Matemática Financiera 2 2 4 3 Mtra.  Zubieta Zuñiga  Zhenya LUNES 08:00 - 11:20

0224 CEAN0431 Dirección y Control Empresarial CEAN0324 3 2 5 4 Dra. Ramos Vera Juana Rosa VIERNES 08:00 - 12:10

0225 CEAN0432 Métodos Cuantitativos para la Gestión CEFP0322 3 2 5 4 Lic. Mejía Ramos Juan Carlos JUEVES 08:00 - 12:10

0226 CEAN0433 Comercio Internacional 3 2 5 4 Mtro. García Flores Hugo Luis MIERCOLES 08:00 - 12:10

PLAN DE ESTUDIO 2020

Resolución Nº 142-2020-D-FACE

SEGUNDO AÑO CICLO: IV              SECCIÓN: A7 ALUMNOS 26

TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2023-I

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0227 ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2 Lic. Soto Gomez Marleny Liz SABADO 10:30 - 13:00

0228 ACFC0427 Proceso Histórico del Perú y del Mundo 1 2 3 2 Mg. Quispe Chuchon Fredy Walter MIERCOLES 08:00 - 10:30

0229 CEFP0428 Microeconomía 1 2 3 2 Mtro. Rivero Quiroz Julio César SABADO 08:00 - 10:30

0230 CEFP0429 Contabilidad General 1 2 3 2 Dr. Aguilar Ibarra Alberto Félix MIERCOLES 10:30 - 13:00

0231 CEFP0430 Matemática Financiera 2 2 4 3 Mtra.  Zubieta Zuñiga  Zhenya MARTES 08:00 - 11:20

0232 CEAN0431 Dirección y Control Empresarial CEAN0324 3 2 5 4 Dra. Ramos Vera Juana Rosa JUEVES 08:00 - 12:10

0233 CEAN0432 Métodos Cuantitativos para la Gestión CEFP0322 3 2 5 4 Lic. Mejía Ramos Juan Carlos LUNES 08:00 - 12:10

0234 CEAN0433 Comercio Internacional 3 2 5 4 Mtro. García Flores Hugo Luis VIERNES 08:00 - 12:10

PROGRAMA DE ESTUDIOS: ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS INTERNACIONES



PLAN DE ESTUDIO 2020

Resolución Nº 142-2020-D-FACE

TERCER AÑO CICLO:  V          SECCIÓN: A6 ALUMNOS 25

TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2022-II

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0235 CEFI0534 Estadística Aplicada a la Investigación CEFP0322 2 2 4 3 Dr.  Gonzales Salvador Gamaniel Domingo VIERNES 08:00 - 11:20

0236 CEEP0535 Costos y Presupuestos CEFP0429 1 2 3 2 Dr. Muñoz Del Pozo Guillermo JUEVES 10:30 - 13:00

0237 CEFP0536 Macroeconomía CEFP0428 2 2 4 3 Mtro. Rivero Quiroz Julio César MIERCOLES 08:00 - 11:20

0238 CEFP0537 Legislación Laboral 1 2 3 2 Dr. Merino Solsol Luis Antonio JUEVES 08:00 - 10:30

0239 CEAN0538 Administración de Operaciones 2 2 4 3 Mtro. Huamaní Escobar Marco Augusto
MIERCOLES 

VIERNES 11:20 - 13:00

0240 CEAN0539 Marketing Internacional 3 2 5 4 Mtro. García Flores Hugo Luis LUNES 08:00 - 12:10

0241 CEAN0540 Comportamiento Organizacional CEAN0431 3 2 5 4 Dra. Carrillo Hidalgo Norma Elizabeth MARTES 08:00 - 12:10

0242 AEG0541E Prevención de Riesgos y Desastres 1 2 3 2 Lic. Bellido Sanchez Monica Marcela SABADO 08:00 - 10:30

PLAN DE ESTUDIO 2020

Resolución Nº 142-2020-D-FACE

TERCER AÑO CICLO:  VI          SECCIÓN: A6 ALUMNOS 24

TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2022-I

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0243 CEFI0642 Seminario de Tesis 2 2 4 3 Mtra. Oyola Ancajima Rossana Elvira MARTES 08:00 - 11:20

0244 CEEP0643
Formulación e Interpretación de 
Estados Financieros CEEP0535 1 2 3 2 Mtro. Villena Merino Andrés Enrique SABADO 08:00 - 10:30

0245 CEFP0644 Derecho Empresarial 1 2 3 2 Dr. Asenjo Castro  Victor Manuel MIERCOLES 08:00 - 10:30

0246 CEFP0645 Deontología Profesional 1 2 3 2 Dr. Salinas Ascencio Juan Ricardo MIERCOLES 10:30 - 13:00

0247 CEAN0646 Operaciones Aeroportuarias 2 2 4 3 Dr. Flores Ramos Jesús Otoniel LUNES 08:00 - 11:20

0248 CEAN0647 Finanzas Corporativas 3 2 5 4 Mtro. Urcia Meléndez Richard Alfredo JUEVES 08:00 - 12:10

0249 CEAN0648 Logística Internacional 4 2 6 5 Dr. Flores Ramos Jesús Otoniel VIERNES 08:00 - 13:00

0250 AFP0649E Taller de TICS para la Investigación 1 2 3 2 Dr. Jaime Andia Mario SABADO 10:30 - 13:00

PLAN DE ESTUDIO 2020

Resolución Nº 142-2020-D-FACE

TERCER AÑO CICLO:  VI          SECCIÓN: A7 ALUMNOS 17

TURNO MAÑANA PROMOCIÓN 2022-I

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0251 CEFI0642 Seminario de Tesis 2 2 4 3 Mtra. Oyola Ancajima Rossana Elvira LUNES 08:00 - 11:20

0252 CEEP0643
Formulación e Interpretación de 
Estados Financieros CEEP0535 1 2 3 2 Mtro. Villena Merino Andrés Enrique SABADO 10:30 - 13:00

0253 CEFP0644 Derecho Empresarial 1 2 3 2 Dr. Asenjo Castro  Victor Manuel MIERCOLES 10:30 - 13:00

0254 CEFP0645 Deontología Profesional 1 2 3 2 Dr. Salinas Ascencio Juan Ricardo MIERCOLES 08:00 - 10:30

0255 CEAN0646 Operaciones Aeroportuarias 2 2 4 3 Dr. Flores Ramos Jesús Otoniel MARTES 08:00 - 11:20

0256 CEAN0647 Finanzas Corporativas 3 2 5 4 Mtro. Urcia Meléndez Richard Alfredo VIERNES 08:00 - 12:10

0257 CEAN0648 Logística Internacional 4 2 6 5 Dr. Flores Ramos Jesús Otoniel JUEVES 08:00 - 13:00

0258 AFP0649E Taller de TICS para la Investigación 1 2 3 2 Dr. Jaime Andia Mario SABADO 08:00 - 10:30

PLAN DE ESTUDIO 2020

Resolución Nº 142-2020-D-FACE

CUARTO  AÑO CICLO:  VII          SECCIÓN: A6 ALUMNOS 28

TURNO NOCHE PROMOCIÓN 2021

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0259 CEFI0750 Taller de Tesis I (Grupo 1) CEFI0642 1 4 5 3 Dr.  Ruiz Villavicencio  Ricardo Edmundo SABADO 18:00 - 22:10

0260 CEFI0750 Taller de Tesis I (Grupo 2) CEFI0642 1 4 5 3 Dr. Illa Sihuincha Godofredo Pastor MIERCOLES 18:00 - 22:10

0261 CEEP0751
Herramientas de Informática para la 
Gestión 1 4 5 3 Mtro. Salcedo Rodas Percy Ismael SABADO 13:50 - 18:00

0262 CEFP0752 Tributación 1 2 3 2 Dr. Picón Chávez Hernán LUNES 18:00 - 20:30

0263 CEAN0753 Gestión de Talento Humano CEAN0540 3 2 5 4 Mtro. Zorrilla Jurado Andres Gustavo JUEVES 18:00 - 22:10

0264 CEAN0754
Franquicias Licencias y Alianzas 
Estratégicas 3 2 5 4 Dr. Vásquez Ortiz Jorge Alejandro VIERNES 18:00 - 22:10

0265 CEAN0755 Gestión Aduanera CEAN0646 3 2 5 4 Dr. Alvarado Monzón Luis    MARTES 18:00 - 22:10

0266 EAN0756A Desarrollo de Habilidades Gerenciales 1 2 3 2 Mtro. Zorrilla Jurado Andres Gustavo LUNES 20:30 - 23:00

PROGRAMA DE ESTUDIOS: ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS INTERNACIONES



PLAN DE ESTUDIO 2020

Resolución Nº 142-2020-D-FACE

CUARTO  AÑO CICLO:  VII          SECCIÓN: A7 ALUMNOS 15

TURNO NOCHE PROMOCIÓN 2021

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0267 CEFI0750 Taller de Tesis I CEFI0642 1 4 5 3 Dr.  Ruiz Villavicencio  Ricardo Edmundo MARTES 18:00 - 22:10

0268 CEEP0751
Herramientas de Informática para la 
Gestión 1 4 5 3 Mtro. Salcedo Rodas Percy Ismael MIERCOLES 18:00 - 22:10

0269 CEFP0752 Tributación 1 2 3 2 Dr. Picón Chávez Hernán LUNES 20:30 - 23:00

0270 CEAN0753 Gestión de Talento Humano CEAN0540 3 2 5 4 Mtro. Zorrilla Jurado Andres Gustavo VIERNES 18:00 - 22:10

0271 CEAN0754
Franquicias Licencias y Alianzas 
Estratégicas 3 2 5 4 Dr. Vásquez Ortiz Jorge Alejandro SABADO 18:00 - 22:10

0272 CEAN0755 Gestión Aduanera CEAN0646 3 2 5 4 Dr. Alvarado Monzón Luis    JUEVES 18:00 - 22:10

0273 EAN0756A Desarrollo de Habilidades Gerenciales 1 2 3 2 Mtro. Zorrilla Jurado Andres Gustavo LUNES 18:00 - 20:30

PLAN DE ESTUDIO 2020

Resolución Nº 142-2020-D-FACE

QUINTO  AÑO CICLO:  IX          SECCIÓN: A6 ALUMNOS 22

TURNO NOCHE PROMOCIÓN 2020

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORA

0274 CEFP0962 Liderazgo Gerencial CEEP0858 1 2 3 2 Mtro. Huamaní Escobar Marco Augusto VIERNES 18:00 - 20:30

0275 CEEP0963 Mercado de Capitales 1 4 5 3 Mtro. Urcia Meléndez Richard Alfredo SABADO 18:00 - 22:10

0276 CEAN0964
Tratados y Convenios Internacionales

3 2 5 4 Mtro. Gutiérrez Vizcarra Oscar Rafael MARTES 18:00 - 22:10

0277 CEAN0965
Gestión de Riesgos Empresariales

CEAN0859 4 2 6 5 Dr. Alvarado Monzón Luis    LUNES 18:00 - 23:00

0278 CEAN0966 Auditoria Administrativa 4 2 6 5 Dr. Tello Peramas Juan José MIERCOLES 18:00 - 23:00

0279 EAN0967B Plan de Negocios 1 2 3 2 Dr. Vásquez Ortiz Jorge Alejandro JUEVES 18:00 - 20:30

PROGRAMA DE ESTUDIOS: ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS INTERNACIONES



PROGRAMA DE ESTUDIOS:  TURISMO Y HOTELERÍA

Turno: Tarde

Primer Año

Ciclo Académico: II Promoción: 2024-I

Sección: T1 N° alumnos: 23

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0301 ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II ACFB0101 2 2 4 3
Dra. Uribe Chavez 
Carmen Rosa LUNES 13:00 - 16:20

0302 ACFB0211 Inglés II ACFB0102 1 2 3 2
Lic. Ferreyros Aparicio  
Rosa Luz VIERNES 15:30 - 18:00

0303 ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2
Mg. Cordova Vega Ana 
Mirtha SÁBADO 15:30 - 18:00

0304 ACFB0213 Matemática Básica II ACFB0104 2 2 4 3
Mg. Inga Alata  Marco 
Antonio JUEVES 13:00 - 16:20

0305 ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2
Mg. Inti Oropeza Rodolfo 
Alberto MARTES 15:30 - 18:00

0306 ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2
Mg. Flores Julca Juan 
Rogelio SÁBADO 13:00 - 15:30

0307 ACFB0216 Educación Alimentaria 2 2 2
Lic. Quispe Marin Evelyn 
Cristina LUNES 16:20 - 18:00

0308 CETHFP03 Etnología y Folklore del Perú 1 2 3 2
Mtra. Ramos Ventura 
Carmen Gisela MARTES 13:00 - 15:30

0309 CETH0204 Teoría del Hospedaje 3 2 5 4
Mtra. Nizama Ruiz Gloria 
Carlota MIÉRCOLES 13:00 - 17:10

Turno: Tarde

Segundo Año

Ciclo Académico: IV Promoción: 2023-I

Sección: T1 N° alumnos: 20

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0310 ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2
Mg. Rosas Medina 
Roxana María JUEVES 15:30 - 18:00

0311 ACFC0427
Proceso Histórico del Perú y del 
Mundo 1 2 3 2

Dr. Guzmán Palomino 
Luis Antonio JUEVES 13:00 - 15:30

0312 CETHFP10 Legislación turística 2 2 4 3
Mtro.Gutiérrez Vizcarra 
Oscar Rafael MARTES 13:00 - 16:20

0313 CETHFP11
Operaciones financieras en turismo y 
hotelería 2 2 4 3

Dra.Zevallos Cabrera 
Evelin Nila SÁBADO 13:00 - 16:20

0314 CETHFP12 Inglés IV CETHFP06 1 2 3 2
Lic. Ferreyros Aparicio 
Rosa Luz JUEVES 18:00 - 20:30

0315 CETH0413 Atención, recepción y reservas. CETH0308 3 2 5 4
Mtra. Nizama Ruiz Gloria 
Carlota LUNES 13:00 - 17:10

0316 CETH0414
Gestión del personal en empresas 
turísticas y hoteleras CETH0309 3 2 5 4

Dr. Ruiz Tejada Jose 
Octavio  MIÉRCOLES 13:00 - 17:10

0317 CETH0415 Etiqueta y protocolo 2 2 4 3
Mtra.Nizama Ruiz  Gloria 
Carlota VIERNES 13:00 - 16:20

ANEXO 02 - RESOLUCIÓN N° 549-2024-D-FACE

ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO, HOTELERÍA Y GASTRONOMÍA

HORARIO DE CLASES - PERIODO ACADÉMICO 2024-II

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE



PROGRAMA DE ESTUDIOS:  TURISMO Y HOTELERÍA

Turno: Tarde

 Segundo Año

Ciclo Académico: IV Promoción: 2023-I

Sección: T2 N° alumnos: 24

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0318 ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2
Mg. Rosas Medina 
Roxana María MARTES 13:00 - 15:30

0319 ACFC0427
Proceso Histórico del Perú y del 
Mundo 1 2 3 2

Dr. Medina Barcena 
Wilfredo MARTES 15:30 - 18:00

0320 CETHFP10 Legislación turística 2 2 4 3
Mtro. Gutiérrez Vizcarra 
Oscar Rafael SÁBADO 13:00 - 16:20

0321 CETHFP11
Operaciones financieras en turismo y 
hotelería 2 2 4 3

Mg. Hurtado Ramos 
Gualberto Guillermo LUNES 13:00 - 16:20

0322 CETHFP12 Inglés IV CETHFP06 1 2 3 2
Dra. Cuestas Robladillo 
Beatriz Rosa SÁBADO 16:20 - 18:50

0323 CETH0413 Atención, recepción y reservas. CETH0308 3 2 5 4
Lic. Vilela Ygreda  José 
Luis Guillermo JUEVES 13:00 - 17:10

0324 CETH0414
Gestión del personal en empresas 
turísticas y hoteleras CETH0309 3 2 5 4

Dr. Ruiz Tejada Jose 
Octavio VIERNES 13:00 - 17:10

0325 CETH0415 Etiqueta y protocolo 2 2 4 3
Mtra. Medrano Rivera 
Lorena Amparo MIÉRCOLES 13:00 - 16:20

Turno: Tarde

Tercer Año

Ciclo Académico: V Promoción: 2022-II

Sección: T1 N° alumnos: 19

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0326 CETHFP16 Informática para negocios turísticos CETHFP01 1 2 3 2 Dra.Verde Vargas  Liliana MIÉRCOLES 13:00 - 15:30

0327 CETHFP17
Contabilidad en empresas turísticas y 
hoteleras 2 2 4 3

Dr. Aguilar Ibarra Alberto 
Félix VIERNES 13:00 - 16:20

0328 CETH0518 Inglés Técnico CETHFP12 1 2 3 2 Dra.Verde Vargas  Liliana MIÉRCOLES 15:30 - 18:00

0329 CETH0519 Geografía turística ACFB0214 2 2 4 3
Geo. Huamani Romero  
Eduardo LUNES 13:00 - 16:20

0330 CETH0520 Taller de gastronomía (Grupo 1) 3 2 5 4
Mtro.Trujillo Bazan 
Jeferson Manuel MARTES 08:00 - 12:10

0331 CETH0520 Taller de gastronomía (Grupo 2) 3 2 5 4
Mtro.Trujillo Bazan 
Jeferson Manuel SÁBADO 13:00 - 17:10

0332 CETH0521 Marketing turístico y hotelero 3 2 5 4
Mtra. López Gálvez Katya 
Nora MARTES 13:00 - 17:10

0333 CETH0522 Historia del arte y la cultura 2 2 4 3
Mtra. Garcia Salazar  Liz 
Noelia JUEVES 13:00 - 16:20

0334 AEG0542E
Prevención de Riesgos y Desastres 
(*) 1 2 3 2

Lic. Bellido Sanchez 
Monica Marcela JUEVES 16:20 - 18:50

ANEXO 02 - RESOLUCIÓN N° 549-2024-D-FACE

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020



PROGRAMA DE ESTUDIOS:  TURISMO Y HOTELERÍA

Turno: Noche

Tercer Año

Ciclo Académico: VI Promoción: 2022-I

Sección: T1 N° alumnos: 16

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0335 CETHFP23 Comercio Electrónico CETHFP16 1 2 3 2
Kañahuire Mónica 
Elizabeth SÁBADO 18:50 - 21:20

0336 CETHFP24 Quechua I 1 2 3 2 Lic. Tapara Puma Alex SÁBADO 16:20 - 18:50

0337 CETH0625
Costos y presupuestos turísticos y 
hoteleros CETHFP17 2 2 4 3

Mtro. Villena Merino 
Andrés Enrique MARTES 18:00 - 21:20

0338 CETH0626
Interpretación del patrimonio 
cultural y natural CETH0519 2 2 4 3

Mtro. Vargas Bocanegra  
Isaac VIERNES 18:00 - 21:20

0339 CETH0627 Servicio y Técnicas de comedor 2 2 4 3
Mtro. Ramos Zamora Edil 
Fernando LUNES 18:50 - 22:10

0340 CETH0628
Investigación de mercados turísticos 
y hoteleros CETH0521 3 2 5 4

Dr. Salas Pittman 
Quintter Larry JUEVES 18:00 - 22:10

0341 CETH0629
Técnicas de guiado y animación 
turística CETH0522 3 2 5 4 Dra. Verde Vargas  Liliana MIÉRCOLES 18:00 - 22:10

0342 CTHFP30B Turismo alternativo (*) 1 2 3 2
Geo. Huamani Romero  
Eduardo LUNES 16:20 - 18:50

Turno: Noche

Tercer Año

Ciclo Académico: VI Promoción: 2022-I

Sección: T2 N° alumnos: 14

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0343 CETHFP23 Comercio Electrónico CETHFP16 1 2 3 2
Dra. Auccacusi Kañahuire 
Mónica Elizabeth  SÁBADO 16:20 - 18:50

0344 CETHFP24 Quechua I 1 2 3 2 Lic. Tapara Puma Alex MIÉRCOLES 15:30 - 18:00

0345 CETH0625
Costos y presupuestos turísticos y 
hoteleros CETHFP17 2 2 4 3

Mtro. Villena Merino 
Andrés Enrique SÁBADO 13:00 - 16:20

0346 CETH0626
Interpretación del patrimonio 
cultural y natural CETH0519 2 2 4 3

Mg. Portilla Agapito 
Beatriz del Rosario MARTES 14:40 - 18:00

0347 CETH0627 Servicio y Técnicas de comedor 2 2 4 3
Mtro. Ramos Zamora  
Edil Fernando JUEVES 18:00 - 21:20

0348 CETH0628
Investigación de mercados turísticos 
y hoteleros CETH0521 3 2 5 4

Dr. Salas Pittman 
Quintter Larry MIÉRCOLES 18:00 - 22:10

0349 CETH0629
Técnicas de guiado y animación 
turística CETH0522 3 2 5 4 Dra. Verde Vargas Liliana LUNES 18:00 - 22:10

0350 CTHFP30B Turismo alternativo (*) 1 2 3 2
Geo. Huamani Romero  
Eduardo VIERNES 16:20 - 18:50

Turno: Noche

Cuarto Año

Ciclo Académico: VII Promoción: 2021

Sección: T1 N° alumnos: 18

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0351 CETHFI31 Tesis I ACFB0105 1 4 5 3
Mtra. Panta Sifuentes 
Lucia Guadalupe MIÉRCOLES 13:50 - 18:00

0352 CETHFP32
Estadística aplicada a la investigación 
científica 2 2 4 3

Mg. Hurtado Ramos 
Gualberto Guillermo JUEVES 14:40 - 18:00

0353 CETHFP33 Quechua II CETHFP24 1 2 3 2 Lic. Tapara Puma Alex LUNES 15:30 -18:00

0354 CETH0734
Logística en empresas turísticas y 
hoteleras 3 2 5 4

Mtro. Obregon Vidal 
Olmedo Oswaldo LUNES 18:00 - 22:10

0355 CETH0735
Planificación y ordenamiento 
turístico CETH0626 2 2 4 3

Geo. Huamani Romero 
Eduardo VIERNES 18:50 - 22:10

0356 CETH0736 Operación de bar y bebidas (G1) 2 3 5 4
Mtra. Gallegos Espinoza 
Suyai  MARTES 13:00 - 17:10

0357 CETH0736 Operación de bar y bebidas  (G2) 2 3 5 4
Mtra. Gallegos Espinoza 
Suyai  MIÉRCOLES 18:00 - 22:10

0358 ETH0737A
Gestión de club, casinos y salas de 
juego (*) 1 2 3 2

Lic. Vilela Ygreda  José 
Luis Guillermo VIERNES 16:20 - 18:50

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020



PROGRAMA DE ESTUDIOS:  TURISMO Y HOTELERÍA

Turno: Noche

Quinto Año

Ciclo Académico: IX Promoción: 2020

Sección: T1 N° alumnos: 21

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0359 CETHFI44 Tesis III CETHFI38 1 4 5 3
Mtra.  Panta Sifuentes 
Lucia Guadalupe JUEVES 18:00 - 22:10

0360 CETHEP45 Práctica pre profesional I 1 8 9 5
Mtra.  López Gálvez 
Katya Nora SÁBADO 08:00 - 15:30

0361 CETH0946
Formulación de proyectos turísticos y 
hoteleros 3 2 5 4

Mtro. Toledo Rodriguez 
Marco Antonio LUNES 18:00 - 22:10

0362 CETH0947
Gestión de operaciones en agencias 
de viajes CETH0842 3 2 5 4

Mtra.  Medrano Rivera 
Lorena Amparo MIÉRCOLES 18:00 - 22:10

0363 CETH0948 Gerencia de alimentos y bebidas
CETH0736, 
CETH0520 2 2 4 3

Lic. Vilela Ygreda José 
Luis Guillermo MARTES 18:00 - 21:20

0364 ETH0949A
Mantenimiento y seguridad hotelera 
(*) 1 2 3 2

Mg. Portilla Agapito 
Beatriz del Rosario VIERNES 18:00 - 20:30

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE



PROGRAMA DE ESTUDIOS:  GASTRONOMÍA

Turno: Tarde

Primer Año

Ciclo Académico: II Promoción: 2024-I

Sección: T6 N° alumnos: 23

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0401 ACFB0210 Lenguaje y comunicación II ACFB0101 2 2 4 3
Mg. Nancy Natalie 
Vicente De Tomás JUEVES 13:00 - 16:20

0402 ACFB0211 Inglés II ACFB0102 1 2 3 2
Lic. Rosa Luz Ferreyros 
Aparicio VIERNES 13:00 - 15:30

0403 ACRS0212 Ecología y ambiente 1 2 3 2
Dra. Esther Escobar 
Rodriguez de Salinas                                 SÁBADO 13:00 - 15:30

0404 ACFB0213 Matemática básica II ACFB0104 2 2 4 3
Lic.  Teodora Justina Livia 
Bartolo MIÉRCOLES 13:00 - 16:20

0405 ACFB0214 Geografía general 1 2 3 2
Lic. Monica Marcela 
Bellido Sanchez VIERNES 15:30 - 18:00

0406 ACFB0215 Introducción a la filosofía 1 2 3 2
Mg. Juan Rogelio Flores 
Julca SÁBADO 15:30 - 18:00

0407 ACFB0216 Educación alimentaria 2 0 2 2
Lic. Evelyn Cristina 
Quispe Marin JUEVES 16:20 - 18:00

0408 CEGAFP03 Etnología y Folklore del Perú 1 2 3 2
Mtra. Carmen Gisela 
Ramos Ventura MARTES 15:30 - 18:00

0409 CEGA0204 Técnicas culinarias I (Grupo 1) 2 4 6 4
Mg. Beatriz del Rosario 
Portilla Agapito LUNES 08:00 - 13:00

0410 CEGA0204 Técnicas culinarias I (Grupo 2) 2 4 6 4
Mg. Beatriz del Rosario 
Portilla Agapito LUNES 13:00 - 18:00

Turno: Tarde

Segundo  Año

Ciclo Académico: IV Promoción: 2023-I

Sección: T6 N° alumnos: 20

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0411 ACFB0426 Actividad productiva 1 2 3 2
Mg. Roxana María Rosas 
Medina MARTES 15:30 - 18:00

0412 ACFC0427
Proceso histórico del Perú y del 
mundo 1 2 3 2

Dr. Wilfredo Medina 
Barcena MARTES 13:00 - 15:30

0413 CEGAFP10 Legislación gastronómica 2 2 4 3
Mtro. Gutiérrez Vizcarra 
Oscar Rafael LUNES 13:00 - 16:20

0414 CEGAFP11
Operaciones financieras en 
gastronomía 2 2 4 3

Dra. Zevallos Cabrera 
Evelin Nila VIERNES 18:50 - 22:10

0415 CEGAFP12 Inglés IV CEGAFP06 1 2 3 2
Lic. Rosa Luz Ferreyros 
Aparicio SÁBADO 13:00 - 15:30

0416 CEGA0413 Cocina nacional (Grupo 1) CEGA0308 2 4 6 4
Mtra. Julissa Lissette 
Gonzales Quispe MIÉRCOLES 08:00 - 13:00

0417 CEGA0413 Cocina nacional (Grupo 2) CEGA0308 2 4 6 4
Mtra. Julissa Lissette 
Gonzales Quispe MIÉRCOLES 13:00 - 18:00

0418 CEGA0414
Gestión del personal en empresas 
gastronómicas. CEGA0309 3 2 5 4

Dr. Luis Salomon Merino 
Berrio VIERNES 13:00 - 17:10

0419 CEGA0415 Higiene y seguridad HACCP 2 2 4 3 Dra. Lilia Diaz Alarcon JUEVES 13:00 - 16:20

ANEXO 02 - RESOLUCIÓN N°549-2024-D-FACE

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020



PROGRAMA DE ESTUDIOS:  GASTRONOMÍA

Turno: Tarde

Segundo Año

Ciclo Académico: IV Promoción: 2023-I

Sección: T7 N° alumnos: 21

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0420 ACFB0426 Actividad productiva 1 2 3 2
Lic. Milena Maribel 
Zarate Aliaga LUNES 13:00 - 15:30

0421 ACFC0427
Proceso histórico del Perú y del 
mundo 1 2 3 2

Dr. Wilfredo Medina 
Barcena LUNES 15:30 - 18:00

0422 CEGAFP10 Legislación gastronómica 2 2 4 3
Mtro. Gutiérrez Vizcarra 
Oscar Rafael MIÉRCOLES 13:00 - 16:20

0423 CEGAFP11
Operaciones financieras en 
gastronomía 2 2 4 3

Dra. Zevallos Cabrera 
Evelin Nila LUNES 18:00 - 21:20

0424 CEGAFP12 Inglés IV CEGAFP06 1 2 3 2
Lic. Rosa Luz Ferreyros 
Aparicio SÁBADO 15:30 - 18:00

0425 CEGA0413 Cocina nacional (Grupo 1) CEGA0308 2 4 6 4
Mtro. Erick Dennis 
Campos Rubio VIERNES 08:00 - 13:00

0426 CEGA0413 Cocina nacional (Grupo 2) CEGA0308 2 4 6 4
Mtro. Erick Dennis 
Campos Rubio VIERNES 13:00 - 18:00

0427 CEGA0414
Gestión del personal en empresas 
gastronómicas. CEGA0309 3 2 5 4

Dr. Luis Salomon Merino 
Berrio JUEVES 13:00 - 17:10

0428 CEGA0415 Higiene y seguridad HACCP 2 2 4 3
Mtra. Gisella Patty 
Lacherre Rodriguez MARTES 13:00 - 16:20

Turno: Tarde

Tercer Año

Ciclo Académico: V Promoción: 2022-II

Sección: T6 N° alumnos: 21

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0429 CEGAFP16 Etiqueta y protocolo 1 2 3 2
Mtra. Carmen Gisela 
Ramos Ventura MIÉRCOLES 17:10 - 19:40

0430 CEGAFP17
Contabilidad en empresas 
gastronómicas 2 2 4 3

Dr. Alberto Félix Aguilar 
Ibarra MIÉRCOLES 13:00 - 16:20

0431 CEGAFP18 Francés I 1 2 3 2
Dra. Beatriz Rosa Cuestas 
Robladillo MIÉRCOLES 19:40 -22:10

0432 CEGA0519 Nutrición y dieta 2 2 4 3
Mtra. Gisella Patty 
Lacherre Rodriguez MARTES 17:10 - 20:30

0433 CEGA0520 Cocina internacional (Grupo 1) CEGA0413 2 4 6 4
Mtro. Jhonny Alberto 
Inga Ramirez JUEVES 08:00 - 13:00

0434 CEGA0520 Cocina internacional (Grupo 2) CEGA0413 2 4 6 4
Mtro. Jhonny Alberto 
Inga Ramirez JUEVES 13:00 - 18:00

0435 CEGA0521 Marketing gastronómico 3 2 5 4
Mtro. Jeferson Manuel 
Trujillo Bazan JUEVES 18:00 - 22:10

0436 CEGA0522 Bromatología y toxicología CEGA0415 2 2 4 3 Dra. Lilia Diaz Alarcon LUNES 13:00 - 16:20

0437 AEG0542E Prevención de riesgos y desastres (*) 1 2 3 2
Mg. Ursula Antonieta 
Valverde Castro VIERNES 15:30 - 18:00

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE



PROGRAMA DE ESTUDIOS:  GASTRONOMÍA

Turno: tarde

Tercer Año

Ciclo Académico: VI Promoción: 2022-I

Sección: T6 N° alumnos: 27

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0438 CEGAFP23
Informática para los negocios 
gastronómicos (Grupo 1) CEGAFP01 1 2 3 2

Dra. Mónica Elizabeth  
Auccacusi Kañahuire SÁBADO 13:00 - 15:30 

0439 CEGAFP23
Informática para los negocios 
gastronómicos (Grupo 2) CEGAFP01 1 2 3 2

Dra. Mónica Elizabeth  
Auccacusi Kañahuire MARTES 15:30 - 18:00

0440 CEGAFP24 Francés II CEGAFP18 1 2 3 2
Dra. Beatriz Rosa Cuestas 
Robladillo JUEVES 15:30 - 18:00

0441 CEGA0625
Costos y presupuestos 
gastronómicos CEGAFP17 2 2 4 3

Dra. Zevallos Cabrera 
Evelin Nila LUNES 13:00 - 16:20

0442 CEGA0626 Servicio y técnicas de comedor 2 2 4 3
Mtra. Carmen Gisela 
Ramos Ventura MIÉRCOLES 13:00 - 16:20

0443 CEGA0627 Pescados y mariscos (Grupo 1) CEGA0520 2 4 6 4
Mtro. Erick Dennis 
Campos Rubio SÁBADO 08:00 - 13:00

0444 CEGA0627 Pescados y mariscos (Grupo 2) CEGA0520 2 4 6 4
Mtro. Jeferson Manuel 
Trujillo Bazan MARTES 18:00 - 23:00

0445 CEGA0628
Investigación de mercados 
gastronómicos CEGA0521 2 2 4 3

Dra. Mónica Elizabeth  
Auccacusi Kañahuire MIÉRCOLES 16:20 - 19:40

0446 CEGA0629
Preservación y conservación de los 
alimentos CEGA0522 3 2 5 4 Dra. Lilia Diaz Alarcon VIERNES 13:00 - 17:10

0447 CGAFP30B Turismo alternativo (*) 1 2 3 2
Lic. José Luis Guillermo 
Vilela Ygreda JUEVES 18:50 - 21:20

Turno: noche

Cuarto Año

Ciclo Académico: VII Promoción: 2021

Sección: T6 N° alumnos: 20

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0448 CEGAFI31 Tesis I ACFB0105 1 4 5 3
Mtra. Gisella Patty 
Lacherre Rodriguez MIÉRCOLES 18:00 - 22:10

0449 CEGAFP32 Estadística aplicada a la investigación 2 2 4 3
Mg. Gualberto Guillermo 
Hurtado Ramos VIERNES 14:40 - 18:00

0450 CEGA0733 Logística en empresas gastronómicas 2 2 4 3
Mtro. Obregon Vidal 
Olmedo Oswaldo SÁBADO 13:00 - 16:20

0451 CEGA0734 Francés técnico CEGAFP24 1 2 3 2
Dra. Beatriz Rosa Cuestas 
Robladillo MARTES 15:30 - 18:00

0452 CEGA0735 Bar y coctelería (Grupo 1) 2 4 6 4
Mtro. Edil Fernando 
Ramos Zamora VIERNES 18:00 - 23:00

0453 CEGA0735 Bar y coctelería  (Grupo 2) 2 4 6 4
Mtra. Suyai Gallegos 
Espinoza SÁBADO 08:00 - 13:00

0454 CEGA0736 Cocina vegetariana  (Grupo 1) CEGA0627 2 4 6 4
Mtra. Jessica Grissel 
Cortez Vásquez LUNES 18:00 - 23:00

0455 CEGA0736 Cocina vegetariana (Grupo 2) CEGA0627 2 4 6 4
Mtra. Jessica Grissel 
Cortez Vásquez JUEVES 18:00 - 23:00

0456 EGA0737B Comercio electrónico (*) 1 2 3 2
Dra. Mónica Elizabeth  
Auccacusi Kañahuire MARTES 18:00 - 20:30

PLAN DE ESTUDIOS 2020

PLAN DE ESTUDIOS 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Resol. Nº142-2020-D-FACE



PROGRAMA DE ESTUDIOS:  GASTRONOMÍA

Turno: noche

Quinto Año

Ciclo Académico: IX Promoción: 2020

Sección: T6 N° alumnos: 17

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0457 CEGAFI44 Tesis III CEGAFI38 1 4 5 3
Mtra. Lucia Guadalupe 
Panta Sifuentes LUNES 18:00 - 22:10

0458 CEGAEP45 Práctica pre profesional I 1 8 9 5
Mtro. Isaac Vargas 
Bocanegra VIERNES 08:00 - 15:30

0459 CEGA0946 Pastelería fina (Grupo 1) CEGA0840 2 4 6 4
Mtro. Guillermo Buiza 
Roman MARTES 18:00 - 23:00

0460 CEGA0946 Pastelería fina (Grupo 2) CEGA0840 2 4 6 4
Mtro. Guillermo Buiza 
Roman JUEVES 18:00 - 23:00

0461 CEGA0947 Gerencia de bar CEGA0842 3 2 5 4
Mtra. Suyai Gallegos 
Espinoza SÁBADO 13:00 - 17:10

0462 CEGA0948 Fast food (Grupo 1) CEGA0843 1 4 5 3
Mtra. Jessica Grissel 
Cortez Vásquez MIÉRCOLES 18:00 - 22:10

0463 CEGA0948 Fast food (Grupo 2) CEGA0843 1 4 5 3
Mtra. Jessica Grissel 
Cortez Vásquez VIERNES 18:00 - 22:10

0464 EGA0949B
Gestión de franquicias gastronómicas 
(*) 1 2 3 2

Lic. José Luis Guillermo 
Vilela Ygreda MARTES 15:30 - 18:00

PLAN DE ESTUDIOS 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE


